
OBEC RUDOLTICE 
Zastupitelstvo obce Rudoltice 

Č.j.  731/2022/OURU-3 
Počet listů: 8 
Počet příloh: 7 
Počet listů příloh: 12 
Spisový znak: 101.2.1 

 
 
 

ZÁPIS 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice, 

konaného dne 21.7.2022 od 19.00 hod. 
 

 
Program: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočtové opatření č. 10/2022/OZ 
4) Nabídka bezúplatného převodu pozemků v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
5) Smlouva o poskytnutí dotace č. 5/2022 z rozpočtu obce   
6) Různé 
7) Diskuse 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Starosta obce sdělil, že informace o konání zasedání vč. návrhu programu byla na fyzické úřední desce 
zveřejněna po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce a zasedání tak 
bylo řádně svoláno.  
 
Dle prezenční listiny je přítomno 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluveni jsou zastupitelé Mgr. Marcela Macháčková, Jaroslav Málek, Miloslav Šrámek. 
 
Mimo prezenční listinu je přítomna vážená veřejnost. 
 
Starosta obce oznámil pořízení audiozáznamu pro potřebu vyhotovení zápisu.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
Starosta obce navrhl zapisovatelkou paní Michaelu Orság a ověřovateli pana Pavla Řehoře a pana Daniela 
Žáčka. 
 
Během schvalování tohoto bodu se dostavil zastupitel Samek, proto se hlasování zdržel. 
 
Návrh usnesení č. ZO/1/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Pavla Řehoře a pana Daniela Žáčka a 



zapisovatelkou paní Michaelu Orság. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      11 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    1 (Samek) 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Schválení programu 
 

Starosta obce přistoupil k jednání o programu zasedání a navrhl doplnit program zasedání o následující     
body: 
 

- 6) Rozpočtové opatření č. 11/2022/OZ 
- 7) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 1/2022 

 
Starosta dodal, že bod číslo 6 se týká úvěru, u kterého nemá obec zafixovanou úrokovou sazbu. Úrokové 
sazby rostou, tudíž i úroková sazba u tohoto úvěru. Úvěr by se dal částečně splatit předčasně, čímž by se 
obec vyhnula vysokým úrokům. 

 
Návrh usnesení č. ZO/2/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočtové opatření č. 10/2022/OZ 
4) Nabídka bezúplatného převodu pozemků v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
5) Smlouva o poskytnutí dotace č. 5/2022 z rozpočtu obce   
6) Rozpočtové opatření č. 11/2022/OZ 
7) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 1/2022 
8) Různé 
9) Diskuse 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     12 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3) Rozpočtové opatření č. 10/2022/OZ  
  

Rozpočtové opatření č. 10/2022/OZ se týká převodu finančních prostředků z minulých let v celkové výši 
9.528.000,- Kč na opravu a údržbu komunikací, rezerva veřejné zprávy, na úhradu úroků úvěru pro opravu 
komunikací, poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Rudoltice.   
 
Starosta upřesnil, že se jedná o rozpočtové opatření navrhované na minulém zastupitelstvu, které nebylo 
schváleno. Proto se předkládá znovu. 
 
Návrh usnesení č. ZO/3/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022/OZ, jehož předmětem je zapojení 
finančních prostředků z minulých let v celkové výši 9.528.000,- Kč na opravu a údržbu komunikací, rezerva 



veřejné zprávy, na úhradu úroků úvěru pro opravu komunikací a poskytnutí dotace Římskokatolické 
farnosti Rudoltice.   
 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     9 
PROTI:     1 (Kohoutová) 
ZDRŽEL SE:    2 (Jílek, Kolomý T.) 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) Nabídka bezúplatného převodu pozemků v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
 

Krajský úřad Pardubického kraje, na základě žádosti Správy a údržby silnic, nabízí obci bezúplatný převod 
pozemků č. 3093/22 až 3093/42, 3093/44 až 3093/48 a 3093/50, na kterých se nachází nově vybudovaný 
chodník mezi komunikací I. třídy a základní školou nebo jsou v jeho těsné blízkosti, a které jsou pro 
Správu a údržbu silnic Pardubického kraje nepotřebné. 
 
Starosta obce dodal, že v rámci ČR se jedná o běžný postup, kdy se v obci realizuje chodník, tak se poté 
pozemek pod ním bezúplatně převede z vlastnictví kraje do vlastnictví dané obce. 

 
Návrh usnesení č. ZO/4/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje podle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) bezúplatný převod p. p. č. 3093/22 o výměře 16 m2, p. p. č. 3093/23 o výměře 103 m2, p. p. 
č. 3093/24 o výměře 8 m2, p. p. č. 3093/25 o výměře 26 m2, p. p. č. 3093/26 o výměře 12 m2, p. p. č. 
3093/27 o výměře 32 m2, p. p. č. 3093/28 o výměře 408 m2, p. p. č. 3093/29 o výměře 62 m2, p. p. č. 
3093/30 o výměře 210 m2, p. p. č. 3093/31 o výměře 26 m2, p. p. č. 3093/32 o výměře 11 m2, p. p. č. 
3093/33 o výměře 590 m2, p. p. č. 3093/34 o výměře 87 m2, p. p. č. 3093/35 o výměře 99 m2, p. p. č. 
3093/36 o výměře 28 m2, p. p. č. 3093/37 o výměře 17 m2, p. p. č. 3093/38 o výměře 51 m2, p. p. č.  3093/39 
o výměře 11 m2, p. p. č. 3093/40 o výměře 44 m2, p. p. č. 3093/41 o výměře 72 m2, p. p. č. 3093/42 o 
výměře 90 m2, p. p. č. 3093/44 o výměře 96 m2, p. p. č. 3093/45 o výměře 18 m2, p. p. č. 3093/46 o výměře 
35 m2, p. p. č. 3093/47 o výměře 19 m2, p. p. č. 3093/48 o výměře 16 m2 a p. p. č. 3093/50 o výměře 119 m2 
v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví obce, jehož důvodem je 
majetkoprávní vypořádání pozemků po dokončení realizace stavby „Chodník a splašková kanalizace 
včetně přípojek podél komunikace silnice III/315 13“. 

 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     12 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5) Smlouva o poskytnutí dotace č. 5/2022 z rozpočtu obce   
 

Římskokatolická farnost Rudoltice požádala obec o poskytnutí investiční dotace ve výši 328.000,- Kč jako 
spoluúčast na úhradu nákladů spojených s výstavbou „Přípojky dešťové kanalizace v areálu fary a kostela 
sv. Petra a Pavla v Rudolticích do vsaku“.  
 
Starosta předal slovo panu Macháčkovi. Ten nastínil stávající stav, kdy se srážková voda ze střech ztrácí 
v zemině, dochází k zavlhnutí v kostele a hroby jsou podmáčené. Stav je neudržitelný. První etapa stála 
324.000,-.  Fara dostala dotaci 150.000,- z Pardubického kraje, zbytek si platila sama. Zbytek prací je 



v rozsahu 328.000,-, o které farnost žádá obec v rámci dotace.  
 
Návrh usnesení č. ZO/5/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 5/2022 uzavřené mezi 
Římskokatolickou farností Rudoltice se sídlem Rudoltice 1, PSČ 561 25, IČO 49314602 a obcí, jež je 
nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 
poskytnutí investiční dotace na zbudování větve 1 a 4 v rámci projektu „Přípojka dešťové kanalizace 
areálu fary a kostela sv. Petra a Pavla v Rudolticích do vsaku“, jedná se o investiční výdaje roku 2022, a 
rozhodnulo jeho uzavření schválit.  

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     9 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    3 (Jílek, Kolomý T., Kohoutová) 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6) Rozpočtové opatření č. 11/2022/OZ 
 

Rozpočtové opatření č. 11/2022/OZ se týká převodu finančních prostředků z minulých let v celkové výši 
2.000.000,- Kč na splátku úvěru na opravu komunikací.     

 
Návrh usnesení č. ZO/6/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022/OZ, jehož předmětem je zapojení 
finančních prostředků z minulých let v celkové výši 2.000.000,- Kč na splátku úvěru určeného na opravu 
komunikací.   

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     11 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:   1 (Kohoutová) 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7) Rudoltice, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 1/2022 
 

Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice slaví v letošním roce 150. let od svého založení a jeho členové se 
rozhodli zorganizovat k tomuto výročí dne 27.8.2022 oslavu. Na úhradu nákladů spojených s touto oslavou 
požadují na obci navýšení neinvestiční dotace pro rok 2022 o 150.000,- Kč. Členové hasičů jsou zde 
přítomni, proto jim předávám slovo, aby nás podrobněji seznámili s průběhem oslav.   
 
Starosta obce předal slovo panu Renému Žáčkovi, aby seznámil přítomné zastupitele s programem oslav.  
Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice slaví tento rok výročí 150.let od svého založení, a proto by chtěl 
pozvat okolní sbory a pořídit si slavnostní prapor. Prapor by stál zhruba třetinu požadované částky. Dále 
by se z dotace zakoupilo vše, co se potřebné k praporu, slavnostní uniformy atd. Dále potřebují kapelu na 
průvod. Sbor počítá se 100-120 hosty. Oslava by započala na pozemku ke stavbě nové hasičárny, kde by 
se slavnostně poklepalo na základní kámen. Pokračovalo by se k základní škole, kde hasiči před 150.lety 
začínali. Zde by se předal a posvětil prapor. Poté by průvod pokračoval k hasičárně, kde bude připraveno 
pohoštění a výstava historických věcí. Z dotace by se zaplatil i catering, aby si hasiči nemuseli sami 
obsluhovat. Hosté dostanou pamětní plaketu. 
 
Starosta obce oslavu podporuje, výročí je významné.  



 
 
Návrh usnesení č. ZO/7/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 1/2022 
uzavřené dne 16. 12. 2021 mezi obcí a  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice, jehož předmětem 
je navýšení neinvestiční dotace o 150.000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 1/2022 a starostu obce k jejímu podpisu. 
 

 
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     12 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:  0   

Návrh usnesení byl schválen. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8) Různé 
 
Zastupitelka Havlenová veřejně poděkovala sboru dobrovolných hasičů Rudoltice, že každý rok navštěvují 
školu a provádí ukázku své techniky a práce.  
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9) Diskuse 
   
Z řad veřejnosti byl vznesen tento dotaz: 
 

- Komu patří vysázené stromy na polní cestě za obecním úřadem. Stromy jsou suché a 
zarostlé.  

 
Starosta odpověděl, že stromy patří obci a že při takovéto výsadbě se stává, že některé stromy uschnou. 
Stromy budou nahrazené novými. Údržbu by měl zajistit odborný lesní hospodář. 
 

- Dotaz na černý kontejner na směsný odpad u Konzumu v obci, u kterého se hromadí 
pytle s odpadem, který popeláři nevyváží. Často jsou pytle roztrhané, odpadky se válí 
okolo a působí to nevzhledně. Bylo vznesena otázka, zda by nešel přidat ještě jeden 
kontejner. 

 
Starosta obce odpověděl, že se podívá, zda by se tam ještě jeden kontejner nevešel. 
Místostarostka dodala, že zavolá do Ekoly, aby odváželi i pytle umístěné vedle kontejneru. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Skončeno v 19:34 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne  
 
Zapsala: Michaela Orság 
 
Mgr. Ivo Kolomý 
starosta obce  
 



 
Ověřili:  Pavel Řehoř ………………………………… 
 
    Daniel Žáček ………………………………… 



Usnesení zastupitelstva obce č. OZ/21/7/2022 
 
 
Návrh usnesení č. ZO/1/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Pavla Řehoře a pana Daniela Žáčka a 
zapisovatelkou paní Michaelu Orság. 
 
Návrh usnesení č. ZO/2/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočtové opatření č. 10/2022/OZ 
4) Nabídka bezúplatného převodu pozemků v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
5) Smlouva o poskytnutí dotace č. 5/2022 z rozpočtu obce   
6) Rozpočtové opatření č. 11/2022/OZ 
7) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 1/2022 
8) Různé 
9) Diskuse 
 
Návrh usnesení č. ZO/3/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022/OZ, jehož předmětem je zapojení 
finančních prostředků z minulých let v celkové výši 9.528.000,- Kč na opravu a údržbu komunikací, rezerva 
veřejné zprávy, na úhradu úroků úvěru pro opravu komunikací a poskytnutí dotace Římskokatolické 
farnosti Rudoltice.   
 
Návrh usnesení č. ZO/4/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje podle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) bezúplatný převod p. p. č. 3093/22 o výměře 16 m2, p. p. č. 3093/23 o výměře 103 m2, p. p. 
č. 3093/24 o výměře 8 m2, p. p. č. 3093/25 o výměře 26 m2, p. p. č. 3093/26 o výměře 12 m2, p. p. č. 
3093/27 o výměře 32 m2, p. p. č. 3093/28 o výměře 408 m2, p. p. č. 3093/29 o výměře 62 m2, p. p. č. 
3093/30 o výměře 210 m2, p. p. č. 3093/31 o výměře 26 m2, p. p. č. 3093/32 o výměře 11 m2, p. p. č. 
3093/33 o výměře 590 m2, p. p. č. 3093/34 o výměře 87 m2, p. p. č. 3093/35 o výměře 99 m2, p. p. č. 
3093/36 o výměře 28 m2, p. p. č. 3093/37 o výměře 17 m2, p. p. č. 3093/38 o výměře 51 m2, p. p. č.  3093/39 
o výměře 11 m2, p. p. č. 3093/40 o výměře 44 m2, p. p. č. 3093/41 o výměře 72 m2, p. p. č. 3093/42 o 
výměře 90 m2, p. p. č. 3093/44 o výměře 96 m2, p. p. č. 3093/45 o výměře 18 m2, p. p. č. 3093/46 o výměře 
35 m2, p. p. č. 3093/47 o výměře 19 m2, p. p. č. 3093/48 o výměře 16 m2 a p. p. č. 3093/50 o výměře 119 m2 
v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví obce, jehož důvodem je 
majetkoprávní vypořádání pozemků po dokončení realizace stavby „Chodník a splašková kanalizace 
včetně přípojek podél komunikace silnice III/315 13“. 
 
Návrh usnesení č. ZO/5/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 5/2022 uzavřené mezi 
Římskokatolickou farností Rudoltice se sídlem Rudoltice 1, PSČ 561 25, IČO 49314602 a obcí, jež je 
nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 
poskytnutí investiční dotace na zbudování větve 1 a 4 v rámci projektu „Přípojka dešťové kanalizace 
areálu fary a kostela sv. Petra a Pavla v Rudolticích do vsaku“, jedná se o investiční výdaje roku 2022, a 
rozhodnulo jeho uzavření schválit.  
 
Návrh usnesení č. ZO/6/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022/OZ, jehož předmětem je zapojení 
finančních prostředků z minulých let v celkové výši 2.000.000,- Kč na splátku úvěru určeného na opravu 
komunikací.   



Návrh usnesení č. ZO/7/21/7/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 1/2022 
uzavřené dne 16. 12. 2021 mezi obcí a  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice, jehož předmětem 
je navýšení neinvestiční dotace o 150.000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 1/2022 a starostu obce k jejímu podpisu. 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivo Kolomý, starosta obce  ………………………………… 
 
Jolana Kobzová, místostarostka obce ………………………………… 



 

Statistika hlasování zastupitelů v roce 2022 
 
 
 
 

zastupitelé 
 

Květen 2022 
 

 
Červen 2022 

 
Červenec 2022 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 9 0 0 7 0 0 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- 7 0 0 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- 7 0 0 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 8 0 1 5 0 2 

Kobzová Jolana --- --- --- 9 0 0 7 0 0 

Kohoutová Erika --- --- --- 8 0 1 4 1 2 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 9 0 0 7 0 0 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 7 0 2 5 0 2 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 9 0 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 7 0 2 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 8 0 1 7 0 0 

Samek Pavel Bc. --- --- --- --- --- --- 6 0 1 

Suchý Jaroslav --- --- --- 9 0 0 7 0 0 

Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 9 0 0 7 0 0 

 
 



 
Příloha č. 1 zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 21. 7. 2022 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
 
 
 
 

Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce 

Podpis: 

Duba Petr přítomen 

Hajnovič Libor přítomen 

Havlenová Lenka Mgr. přítomna 

Jílek Vilém Ing. přítomen 

Kobzová Jolana přítomna 

Kohoutová Erika přítomna 

Kolomý Ivo Mgr. přítomen 

Kolomý Tomáš Mgr. přítomen 

Macháčková Marcela Mgr.  nepřítomna 

Málek Jaroslav nepřítomen 

Řehoř Pavel přítomen 

Samek Pavel Bc. přítomen 

Suchý Jaroslav přítomen 

Šrámek Miloslav nepřítomen 

Žáček Daniel přítomen 

  

 
 
 
 
 
 
 


